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INSTITUTO NACIONAL DE ADMINISTRACION PUBLICA 
BALANCE GENERAL 

AL 31 DE JULIO DEL 2023 
VALORES EN RD$ 

ACTIVOS 
ACTIVOS CORRIENTES: 
DISPONIBILIDADES EN CAJA Y BANCO 
DISPONIBILIDAD EN CUENTA C.U.T. TESORERIA NACIONAL 
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A CORTO PLAZO 
INVENTARIOS DE BIENES DE CONSUMO 
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES 

60, 940.55 
15,692.14 

955,769.00 
3,106,223.00 
4,138,624.69 

ACTIVOS NO CORRIENTES: 
CREDITOS A COBRAR A LARGO PLAZO 
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO -
BIENES DE USO (ACTIVOS NO FINANCIEROS) 41,015,381.64 
DEP. ACUM-BIENES DE USO 28,590,125.31 
BIENES INTANGIBLES 
DEP. ACUM-BIENES INTANGIBLES -
OBRAS EN EDIFICACIONES EN PROCESO 
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES 12,425,256.33 
TOTAL ACTIVOS 

PASIVOS 
PASIVOS CORRIENTES: 
SOBRE GIROS BANCARIOS 
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO 
PASIVOS LARGO PLAZO-PORCION CORRIENTE 
TOTAL PASIVOS CORRIENTES 
PASIVOS NO CORRIENTES 
TOTAL PASIVOS 

PATRIMONIO: 
PATRIMONIO INICIAL 
RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES 
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO 
TOTAL PATRIMONIO NETO DEL GOBIERNO CENTRAL 
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO 

erez 
Enc. Division Contabilidad 

Cristian 
Director 

16,563,881.02

4,214,175.54 

4,214,175.54 

4,214,175.54

12,349,705.48 
16,563,881.02

rero 
inanciera 


