

INSTITUTO NACIONAL DE ADMINISTRACION PUBLICA **BALANCE GENERAL** AL 31 DE JULIO DEL 2023 **VALORES EN RD\$**

ACTIVOS ACTIVOS CORRIENTES: DISPONIBILIDADES EN CAJA Y BANCO DISPONIBILIDAD EN CUENTA C.U.T. TESORERIA NACIONAL CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A CORTO PLAZO INVENTARIOS DE BIENES DE CONSUMO TOTAL ACTIVOS CORRIENTES	60,940.55 15,692.14 955,769.00 3,106,223.00 4,138,624.69
ACTIVOS NO CORRIENTES: CREDITOS A COBRAR A LARGO PLAZO INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO BIENES DE USO (ACTIVOS NO FINANCIEROS) DEP. ACUM-BIENES DE USO BIENES INTANGIBLES DEP. ACUM-BIENES INTANGIBLES OBRAS EN EDIFICACIONES EN PROCESO TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES	41,015,381.64 28,590,125.31 - - 12,425,256.33 16,563,881.02
PASIVOS PASIVOS CORRIENTES: SOBRE GIROS BANCARIOS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO PASIVOS LARGO PLAZO-PORCION CORRIENTE TOTAL PASIVOS CORRIENTES PASIVOS NO CORRIENTES TOTAL PASIVOS	4,214,175.54 - 4,214,175.54 - 4,214,175.54
PATRIMONIO: PATRIMONIO INICIAL RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES RESULTADO NETO DEL EJERCICIO TOTAL PATRIMONIO NETO DEL GOBIERNO CENTRAL TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	12,349,705.48 16,563,881.02

Alfonso Perez Enc. Division Contabilidad Catalina Feliz Terrero
Enc. Administrativa-Financiera

Cristian Sánchez Reyes Director General